
Abstrakt 

 Téma migrační krize se dnes stalo jedním z největších problémů současné Evropy. Další 

vývoj migrační krize tedy může rozhodnout o konci Evropy v podobě, v jaké ji známe dnes, 

jelikož se v důsledku nastalé krize stále více objevují hlasy volající po konci Evropské unie – 

Česká republika není výjimkou. Tématem této práce je analýza postojů českých parlamentních 

stran k tématu migrace a to v průběhu let 2013-2016. Výzkum tedy začne ještě před vypuknutím 

migrační krize, aby bylo možné porovnat přístup stran k migraci před a po vypuknutí migrační 

krize. Úvodní kapitola práce se věnuje termínu migrace a s ní souvisejících témat jako je 

multikulturalismus či narůstající populismus. V této kapitole jsou zahrnuty i témata vztahující 

se k české politické scéně, kdy část je věnována dosavadnímu vztahu českých stran k Evropské 

unii a část je věnována i volbám do Poslanecké sněmovny v roce 2013. Druhá kapitola se věnuje 

analýze postoje politických stran k tématu migrace z hlediska bezpečnosti, což se týká 

navrhovaných kroků stran např. v bezpečnostní politice státu. Třetí kapitola se věnuje vztahu 

stran a Evropy, respektive jejich vztahu k Evropské unii, která je v důsledku migrační krize 

kritizováno i v České republice. Poslední kapitola pak zkoumá přístup stran k migraci 

z kulturního hlediska, jelikož migranti mířící do Evropy jsou odlišné kultury a většinou 

vyznávají islám. 

 


